
COMUNE DI RIBERA
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

(2° Settore – Infrastrutture)

OGGETTO:  IMPEGNO  e  contestuale 
LIQUIDAZIONE  di  somma  da  destinare  a 
retribuire il compenso spettante ai dipendenti del 2° 
Settore,  partecipanti  al  progetto  incentivante 
denominato “Condono Edilizio”.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. _119_del 01/03/2023 

I l   D I R I G E N T E
Visto
- l'allegato prospetto del responsabile del servizio Sanatoria Edilizia afferente il 2° Settore, inerente la 

quantificazione dell'incentivo  spettante ai partecipanti al progetto denominato “Condono Edilizio”.  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;                                 - il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D.Lgs. n. 165/2001;                                              - il Regolamento Comunale sui Controlli  Interni;
- il D.Lgs. n. 118/2011;                                              - l' O.R.EE.LL.;
- il vigente Statuto Comunale;                                    - gli atti d'ufficio;
- il vigente Regolamento Comunale d’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
- La Delibera di Giunta n.124 del 28/04/2022 Definizione istanze di condono ex leggi 47/85, 724/94, 326/03. 

Istituzione Unità di Progetto “Sanatoria Edilizia”. Approvazione progetto incentivante denominato “Condono 
Edilizio”.

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 23.06.2022 e relativi allegati esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio finanziario di previsione per il periodo 2022/2024; 

- la Delibera di Giunta Comunale n.7 del 17/01/2023 ad oggetto: PEG 2023 Assegnazione somme ai Dirigenti. 
Dato atto: che alla Definizione delle istanze di condono hanno partecipato n.2 dipendeni cat. ex C, part time a 
tempo indeterminato. 

D E T E R M I N A

1. IMPEGNARE la somma complessiva di € 5.695,91 sui seguenti capitoli per il pagamento di quanto dovuto 
per l’incentivo di cui in oggetto ai dipendenti che ne hanno diritto: 

Risorsa Importo Capitolo/art. Missione Programma Titolo impegno esercizio
1) 10% Oneri Conc. € 1.735,38 10160101/4 1 6 1         2023
2) 100 % Diritti istruttoria € 2.569,92 10160101/5 1 6 1 2023
3) Contributi obblig. da 1) € 413,02 10160102/4 1 6 1 2023
4) Contributi obblig. da 2) € 611,64 10160102/5 1 6 1 2023
5) IRAP da Cap di 1) e  2) € 365,95 10160701/4 1 6 1 2023

2. LIQUIDARE la somma complessiva di € 5.695,91 per il pagamento dell’incentivo di cui in oggetto, suddivisa per 
ciascuno dei dipendenti che ne hanno diritto secondo il prospetto allegato.
3. Dare atto 

 Che, in base a detta liquidazione, la situazione delle somme impegnate è la seguente:
Incentivo CPDEL 23,80% IRAP 8,50%

Somma impegnata € 5.695,91
Pagamenti effettuati € 0,00
Somma da liquidare € 5.695,91 € 4.305,30 € 1.024,66 € 365,95
Saldo attuale pagamento € 5.695,91
Importo residuo € 0,00
  Che ai fini del controllo preventivo di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del  

presente atto in ordine a regolarità e correttezza dell’azione amministrativa è attestata dal parere favorevole reso con la  
sottoscrizione da parte dello scrivente dirigente; 
  Che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale 

sui   controlli interni, dal presente atto derivano solo riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economico  
finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
  Che, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi  

in capo ai sottoscritti responsabile del procedimento e dirigente competente all’adozione del presente atto;
5. Evidenziare che il presente atto non rileva ai fini del rispetto delle norme sull’Amministrazione Trasparente, D.Lgs. n.  
33/2013.
6. Pubblicare il presente atto in modo da evitare la diffusione di dati personali identifi cativi non necessari e/o il 
riferimento a dati sensibili, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo il disposto dal D.Lgs. n. 
196/03 in materia di protezione dei dati personali,  integralmente all’Albo Pretorio; per estratto: sull’apposito link 
del sito Web del Comune di Ribera.

                                                                                                                        Il Dirigente del 2° Settore
                                                                                                                       F.to Ing. Salvatore Ganduscio



Comune di Ribera
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Determinazione ad oggetto: IMPEGNO e contestuale LIQUIDAZIONE di somma da destinare a retribuire il 
compenso spettante ai dipendenti del  2° Settore,  partecipanti al progetto incentivante denominato “Condono 
Edilizio”.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto di cui agli artt. 53 e 55, comma 5, della legge 8/6/1990, n.142 recepiti dall'art. 1, comma 1, lett. i), 
della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48,  dell'art. 13 della L.R.  3 dicembre 1991, n. 44 e degli artt. 49, 147 bis, 
comma 1 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e avendo effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione,

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa prevista nella presente determinazione che, pertanto, in data odierna diventa esecutiva  
a norma dell’art. 183, comma 7, del T.U.E.L., in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
mediante assunzione del seguente impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs.  
18 agosto 2000, n. 267:

Risorsa Importo Capitolo/art. Miss
ione

Program
ma

Titolo impegno esercizio

1) 10% Oneri Conc.  € 1.735,38 10160101/4 1 6 1         2023

2) 100% Diritti istruttoria € 2.569,92 10160101/5 1 6 1 2023

3) Contributi obblig. da 1) € 413,02 10160102/4 1 6 1 2023

4) Contributi obblig. da 2) € 611,64 10160102/5 1 6 1 2023

5) IRAP da Cap di 1) e da Cap di 2) € 365,95 10160701/4 1 6 1 2023

Ribera, li 09/03/2023

                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                                    F.to dott. Raffaele Gallo


